Homologação do veículo. 

7.2.1 - Veículos 
Serão admitidos os seguintes veículos: 
- até 1400cc - atmosférico, tração simples, peso mínimo de 980 
(novecentos e oitenta) kg (classe 7); 
- de 1401 até 1600cc - atmosférico, tração simples, peso mínimo de 1.030 
(um mil e trinta) kg (classe 6). 

7.2.2 - Motor 
Somente serão permitidos os veículos que possuam um motor original 
com até 135 cv. 

7.2.3 - É permitida a colocação de tubos na caixa de ar, sendo 02 (dois) na 
parte posterior às rodas dianteiras e 02 (dois) na parte anterior às rodas

[...]

Homologação do veículo. 

7.3.1 - Veículos 
Serão admitidos os seguintes veículos: 
- até 1400cc - atmosférico, tração simples, peso mínimo de 980 
(novecentos e oitenta) kg (classe 10); 
- de 1401 até 1600cc - atmosférico, tração simples, peso mínimo de 1.030 
(um mil e trinta) kg (classe 9); 
- de 1601 até 2000cc - atmosférico, tração simples, peso mínimo de 1.080 
(um mil e oitenta) kg (classe 8). 

7.3.2 - Motor 
Somente serão permitidos os veículos que possuam um motor original 
com até 135 cv. 

7.3.3 - Injeção 
Livre, sendo permitido o uso de um chicote adaptador que faça a ligação 
entre o chicote original do veículo e a caixa de injeção do mesmo.